
 
 
 
 
 

Poz. 28 

ZADZĄDZENIE NR 13 
DYREKTORA SZKOŁY DOKTORSKIEJ NAUK HUMANISTYCZNYCH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 w sprawie określenia listy programów badawczych uwzględnianych  
w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły doktorskiej  

w roku akademickim 2024/2025  

 Na podstawie § 20 ust. 4 uchwały nr 17 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z 
dnia 20 stycznia 2021 roku w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich Uniwersytetu 
Warszawskiego (t.j. Monitor UW z 2021 r. poz. 142) zarządza się,  
co następuje: 

§ 1. 

 Określa się listę następujących programów badawczych uwzględnianych  
w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły doktorskiej w roku akademickim 2024/2025: 

1) programy Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej; 

2) programy Narodowego Centrum Nauki, w szczególności: 

a) ALPHORN, 

b) BEETHOVEN LIFE, 

c) BEETHOVEN CLASSIC, 

d) DAINA, 

e) MAESTRO, 

f) OPUS, 

g) PRELUDIUM BIS, 

h) SHENG, 

i) SONATA, 

j) SONATA BIS, 

k) GRIEG, 

l) IdeaLab, 

m) POLS, 

n) CEUS-UNISONO, 

o) DIOSCURI, 

p) MOZART, 

q) projekty realizowane w ramach sieci BiodivERsA, 

r) projekty realizowane w ramach wspólnych inicjatyw wielostronnych,  

w tym Wspólnych Inicjatyw Programowych (JPI); 

3) programy Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, w szczególności: 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
SZKOŁA DOKTORSKA NAUK HUMANISTYCZNYCH 

 



a) FIRST TEAM, 

b) HOMING, 

c) POWROTY, 

d) TEAM, 

e) TEAM-NET, 

f) TEAM-TECH, 

g) TEAM-TECH Core Facility, 

h) TEAM-TECH Core Facility Plus, 

i) Międzynarodowe Agendy Badawcze (MAB), 

j) Międzynarodowe Agendy Badawcze Plus (MAB Plus); 

4) programy Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, w szczególności: 

a) finansowane w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, 

b) programy grup ERA-NET/ERA-NET+ oraz ERA-NET COFUND, 

c) projekty realizowane w ramach wspólnych inicjatyw wielostronnych,  

w szczególności Wspólnych Inicjatyw Programowych (JPI) oraz programu 

BONUS; 

5) programy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w szczególności „Doktorat 

wdrożeniowy”; 

6) Program Ramowy Unii Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji na 

lata 2014-2020 – Horyzont 2020 (The EU Framework Programme for Research 

and Innovation 2014-2020 – Horizon 2020), w szczególności: 

a) działania Marii Skłodowskiej-Curie (Marie Skłodowska-Curie Actions – 

MSCA), 

b) granty Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (European Research 

Council – ERC), 

c) projekty badawczo-innowacyjne oraz innowacyjne, 

d) działania dotyczące upowszechniania doskonałości i zapewnienia 

szerszego uczestnictwa, w tym projekty typu Teaming of Excellence; 

e) Synergy  

7) Program Ramowy Unii Europejskiej w zakresie badań naukowych i innowacji na 

lata 2021-2027 – Horyzont Europa (The EU Framework Programme for Research 

and Innovation 2021-2027 - Horizon Europe); 

8) program realizowane w ramach sieci Humanities in the European Research Area 

(HERA); 

9) programy Niemieckiej Wspólnoty Badawczej (Deutsche Forschungsgemeinschaft 

– DFG); 

10)  programy finansowane przez fundacje zagraniczne, w szczególności Axa 

Research Fund oraz Polsko-Niemiecką Fundację na rzecz Nauki; 

11)  programy wspierające realizację działań w ramach Sojuszu 4EU+. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych: M.Rekowska 


